pro quibus dictus dominus rex subventionem habet predictam, vel per

se vel per alios possint exigere vel levare, vel eos in personis vel rébus

aflicere, gravare, cogère, onerare, aut alias opprimere quoquomodo.

Et si contrarium eveniret, quod dictus dominus rex nos et eos deffen-

deret a predictis et amoveret predicta. In quorum omnium testimo-

nium presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Da-

tum die dominica post festum beati Michaelis, anno Domini millesimo

1 [Philippe le Bel était alors en guerre. décida à s'adresser au clergé de chaque

au sujet de la Guienne avec Edouard I* province pour demander des subsides.

d'Angleterre qui avait soulevé contre lui Voir Boutaric, La France sous Philippe le

une redoutable coalition. C'est ce qui le Bel, p. '280 et 3qi.]
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ducentesimo nonagesimo quarto. (Scellé sur double queue du sceau en

cire verte de Guillaume, abbé de Cluny.)

(Au dos:) Littere abbatis Cluniacensis pro subvencione concesse do-

mino régi m0 ce0 nonagesimo niito
.

5402.

LITTERE PHILIPPI IV, REGIS FRANCORUM
, QUIBUS DECIMAM AD BIENNIUM SIBI AB ABBATE

ET ORDINE CLUNIACENSI, SUB GERTIS CONDITION1BUS OBLATAM , SALVIS EORUM JURIBUS

ACCEPTAT.

(Arch. nat. J. 938, n° 38 ».)

Philippus, Dei gratia Francorum rex. Universis présentes litteras in-

spectais, salutem. Noverit universitas vestra,quod cum religiosi viri. .

.

abbas Clugniacensis ceterique abbates et priores Glugniacensis ordinis,

dilecti nostri, nuper Senonas 2 propter hoc specialiter evocati, decimam
omnem ecclesiasticorum proventuum suorum nobis in subsidium, pro

defensione et felici statu regni nostri et pro reprimendis emulorum et

inimicorum ejusdem regni, nostram et ipsius transquillitatem et pacem
turbare satagentium, hostilibus impugnationibus , nobis ad byennium
mtegrumsub certis modis et conditionibus concesserint graciose, prout

in patentibus ipsius... abbatis litteris inde confectis plenius continetur,

hoc expresse adjecto in condicionibus antedictis, quod nos aut du-

ces . .
. comités . . . barones . . . casteUani et alii domini nostro subjecti

dominio, quicumque sint et cujuscumque condicionis existant, a dictis

abbatibus, prioribus, personis, familia et hominibus ac hospitibus dicti

ordinis, occasione impugnationum et defensionis hujusmodi pro quibus

religiosi prefati subventionem hujusmodi nobis prestant, nullam aliam

subvencionem per viam doni seu mutui aut alicujus cujuslibet extraordi-